
Hausgemachte Salate: 
Gem. Blattsalate
Kartoffelsalat
Cole Slow (Krautsalat)
Griechischer Salat
Tomate-Mozzarella 
Karottensalat
Nudelsalat
Eiersalat
Fleischsalat
Kosakensalat
Schichtsalat
Heringssalat
Geflügelsalat
Rindfleischsalat

Kaltes Vesper: 
Wurstsalat 
(Schinkenwurst)
Schweizer Wurstsalat
(Schinkenwurst + Emmentaler)
Schwäbischer Wurstsalat 
(Schinkenwurst + Schwarzwurst)
Ochsenmaulsalat

€/ Port.
3,00 €
3,50 €
3,00 €
4,20 €
4,20 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,50 €
4,00 €
4,50 €
4,50 €
4,50 €

€/ Port.
5,50 €

5,90 €

5,90 €

5,90 €

Metzgerei zum Adler:
ihr Fleischereifachgeschäft

in Deggingen und Gruibingen
Inhaber: C. Iurlano e.K.

Wir garnieren für Sie verschiedene 
Wurst-, Käse- und Fischplatten.

Belegte Brötchen und Canape`s 
runden unser Angebot ab.

Ergänzend bieten wir Festzubehör
wie Geschirr, Besteck, Zelt, 

Kühlfahrzeug zum Verleih an.

Preisliste gültig ab  15.08.2024

Alle Preise inclusive MWST

Bisherige Preislisten verlieren ihre Gültigkeit

Dazu bieten wir 
ofenfrische Brötchen, 

Partybrötchen und Partyräder.

Metzgerei zum Adler:
ihr Fleischereifachgeschäft

in Deggingen und Gruibingen
Inhaber: C. Iurlano e.K.

Metzgerei zum Adler:
ihr Fleischereifachgeschäft

in Deggingen und Gruibingen
Inhaber: C. Iurlano e.K.

Wir bieten Ihnen passend für jeden 
Anlass eine große Auswahl an

verschiedenen warmen Speisen.

Mit vielseitigen Beilagen und Salaten
erhalten Sie von uns ein vollständiges

Festtagsmenü.

Lassen Sie sich unverbindlich von 
uns beraten und stellen Sie Ihr

eigenes Menü je nach Anlass und 
Personenzahl zusammen.



Hauptgerichte:
Grillbraten v. Schweinehals
Gegr. Rollbraten vom Bauch
Spanferkel in Stücke ab 30 Pers
Hubertusbraten gefüllt mit Hack,
Brät, Zwiebel, Speck, Champions
Kassler Hals
Schweine-Filet-Medaillons
Partyschnitzel (2/Person)
Gyros
Ungarisches Gulasch
Fleischküchle (2/Person)
Knusprige Schweinshaxe
Versch. Fleischkäsesorten
Rinderschmorbraten
Rinderrouladen (2/Person)
Kalbsrahmbraten
Kalbsrahmgeschnetzeltes 
mit frischen Champignons
Hähnchenschlegel

Vetetarische gerichte:
Gemüsebratling (2/Person)
Käsespätzle

73326 Deggingen, Hauptstr. 36/38 
Tel.: (07334) 60 80 93 0 

73344 Gruibingen, Hauptstr. 1
Tel: (07335)  51 98  

Email: Iurlano@web.de

www.metzgerei-zum-adler.de
Email: iurlano@web.de

Unser Betrieb ist EU-zertifiziert 

Schlachtung im eigenen Betrieb  für 

Qualität und Frische aus  der Region

€/ Port.
6,00 €
5,80 €

ca 7,50 €

6,50 €
6,00 €
6,00 €
5,50 €
6,00 €
6,50 €
5,50 €

Kg   14,50 €
Kg ab 17,00 €

7,00 €
7,00 €
7,50 €

8,00 €
Kg 19,00 €

6,00 €
6,00 €

Soßen dazu: 
Bratensoße
Rahmsoße
Champignonrahmsoße 
(mit frischen Champignon)
Zigeunersoße
Tzatziki

1 Liter. reicht ca. 
für 6 – 10 Pers. je nach Beilage

Beilagen:
Haugemachte Spätzle
Kartoffelgratin (auch mit Schinken)
Semmelknödel
Kroketten
Rotkraut
Sauerkraut
Mischgemüse
Mediteranes Gemüse

(Eine Übersicht über unsere
Salate finden Sie auf der Rückseite)

Verschiedene Nachspeisen bereiten
wir Ihnen gerne auf Anfrage zu.

Chafing-Dish mit Brennpaste   St.  3,00 €
Rückgabe gereinigt 
Nach Absprache ungereinigt            8,00 €

€/ Ltr.
7,00 €
7,50 €

8,00 €
7,50 € 

100 g   1,90 €

€/ Port.
3,50 €
3,50 €
3,50 €
3,00 €
3,00 €
3,00 €
3,90 €
4,50 €

Metzgerei zum Adler:
ihr Fleischereifachgeschäft

in Deggingen und Gruibingen
Inhaber: C. Iurlano e.K.


